
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 23/11/2020 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 23 - Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371 dal titolo 
#lavorareinvicinanza – inserimento nel PTOF  
 

Il giorno 04 Novembre dell’anno 2020, alle ore 18:30, si è riunito, in seguito a 
regolare convocazione, il Consiglio di Istituto on line (tramite la piattaforma 
ZOOM) per discutere il seguente o.d.g.: 
 

OMISSIS   
 
PUNTO 11 - Progetto Supporto per libri di testo e kit scolastici  Avviso  Prot.n. 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I 
- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola - Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 
10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line  a supporto 
delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus . Autorizzato con 
nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/ 26362 del 03 agosto 2020 
ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE e con nota 
prot. n. AOODGEFID/ 28317 del 10/09/2020– ha comunicato a questa Istituzione 
Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 
attuando la sotto Azione 10.2.2 A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-
FSEPON-LA-2020-371 –presa d’atto dell’autorizzazione e DELIBERA per 
inserimento al PTOF; 
 
Il Presidente dà la parola al DS che illustra al Consiglio il progetto autorizzato con nota 
del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/ 26362 del 03 agosto 2020 (con 
la quale si comunica all’Ufficio Scolastico della Regione LAZIO l’avvenuta autorizzazione e 
l’elenco delle scuole beneficiarie a valere sull’ avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 
06/07/2020) e ne chiede l’inserimento al PTOF. 
Dopo il dovuto confronto, il Presidente fa procedere alla votazione. 
 
ASTENUTI - 0 
CONTRARI - 0 
FAVOREVOLI - 12 



Pag. 2 a 2 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 
CONSIDERATA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/28317 del 10/09/2020;  
CONSIDERATO il PTOF dell’IC di Paliano;  
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
SENTITA la relazione del DS; 
VISTA la delibera n. 27 del Collegio Docenti del 30/10/2020;  

 
DELIBERA  

all’unanimità l’approvazione dell’inserimento nel PTOF del progetto PON 
10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371 dal titolo #lavorareinvicinanza che è stato 
autorizzato in seguito alla presentazione dello stesso in base all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 
DELIBERA n. 23 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 
giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Anatolia BERNARDINI                                                      Sig. Vanorio CALAMARI 
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2020-11-22T18:55:58+0000
	NOBLER IVANA




